
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO N. 572 DEL 2 MARZO 2018

RETTIFICA DEL DECRETO N. 8 DEL 9 GENNAIO 2018 

Richiamato il Decreto di Liquidazione n. 8-2018 del contributo in UNICA SOLUZIONE, emesso in data 9 

gennaio 2018, a seguito della domanda di pagamento prot. N. CR-12856-2017 del 05/04/2017, 

presentata dall’impresa individuale AZ. AGRICOLA BERVEGLIERI BRUNO, conseguente alla concessione 

di cui alla domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma prot. N. CR-30265-2013 del 

03/12/2013. 

Considerato che con il suddetto Decreto, è stato disposto il pagamento della somma pari ad € 

17.990,00 a favore della Società Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s. in ottemperanza 

all’Ordinanza di assegnazione CR/3282 – Rep. 1120/2017 - pignoramento presso terzi R.G.E.M. n. 

1137/2017. 

Preso atto che, con Pec prot. n. 0006831 del 02/02/2018, l'Avv. Alessandra Malmusi, in qualità di legale 

della società “Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s”, ha comunicato che la sua assistita ha ricevuto 

il pagamento della somma di € 17.990,00 sia dal Commissario delegato per la Ricostruzione sia dal 

Comune di San Possidonio, entrambi intimati ad eseguire il pagamento a favore del creditore 

procedente dal Giudice dell'Esecuzione con Ordinanza di assegnazione CR/3282 – Rep. 1120/2017 - 

pignoramento presso terzi R.G.E.M. n. 1137/2017. 

Preso, inoltre, atto che con valuta del 21/02/2018 la sopra detta somma pari a € 17.990,00, erogata 

alla Società Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s. è rientrata nella disponibilità del conto tecnico del 

beneficiario AZ. AGRICOLA BERVEGLIERI BRUNO, come comunicato dall’Istituto di credito BANCO BPM 

S.P.A. con Pec prot. n. 0012045 del 23/02/2018, conservata agli atti;  

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 8-2018 per la sola parte relativa alla liquidazione 

dell’importo di € 17.990,00 a favore della società “Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s” mentre 

restano ferme e valide tutte le altre parti del suddetto Decreto, anche con riguardo ai riferimenti 

procedurali ed alla documentazione amministrativa in esso riportati; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 8 del 9 gennaio 2018, per la sola parte relativa alla

liquidazione dell’importo di € 17.990,00 a favore della società “Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C.

S.a.s”, mentre restano ferme e valide tutte le altre parti del suddetto Decreto, anche con riguardo ai

riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa in esso riportati;

2. di liquidare, quindi, secondo il dettaglio e la ripartizione di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, solo  l’importo pari a € 17.990,00 a favore

del prestatore di lavoro Immobiliare Paradiso S.r.l. dell’impresa individuale AZ. AGRICOLA



2 

BERVEGLIERI BRUNO, con sede legale nel Comune di San Possidonio (MO), in Via G. Matteotti, n. 

363, Codice Fiscale BRVBRN37R07I128N e Partita Iva 00294240361, avente come legale 

rappresentante il Sig. Bruno Berveglieri, Codice Fiscale BRVBRN37R07I128N, in quanto la restante 

somma del contributo in UNICA SOLUZIONE pari ad € 37.714,48 è già stata correttamente erogata 

con valuta  del 25 gennaio 2018;  

3. che, a fronte di una minor spesa ammissibile documentata, si registra un’economia pari ad €

12.113,80 che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per

successive assegnazioni;

4. di dare mandato al “BANCO BPM SPA – FILIALE DI SAN POSSIDONIO (MO)”, istituto di credito

prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo

di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la

Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli

importi indicati nell’Allegato unico, parte integrante del presente provvedimento;

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa all’impresa individuale AZ. AGRICOLA

BERVEGLIERI BRUNO e al “BANCO BPM SPA – FILIALE DI SAN POSSIDONIO (MO)”, a cura della

Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al

procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto

previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii.

Bologna 

    Stefano Bonaccini 

 Firmato digitalmente 



 3 

CR -30265-2013 03/12/2013

N. 603 11/04/2014

CR-12856-2017 05/04/2017

San Possidonio Modena

CR-36189-2017 14/10/2017

DURC richiesto il DURC-17551-2017 04/12/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

ANTICIPO/I SAL II SAL SOLUZIONE UNICA

€ 67.818,28 € 0,00 € 0,00 // // € 55.704,48 € 12.113,80

€ 67.818,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 55.704,48 € 12.113,80

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO       AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 55.738,87 € 55.738,87 € 34,39 € 16.840,90 € 38.863,58

€ 0,00

€ 55.738,87 € 55.738,87 € 34,39 € 16.840,90 € 38.863,58

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 34,39

TOTALE € 34,39

TOTALE GENERALE € 34,39

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

BRVBRN37R07I128N 00294240361 € 16.840,90 3D

01410460362 01410460362 € 38.863,58 3B

TOTALE € 55.704,48

FATTURA MOTIVAZIONE

ft. 42 del 01/03/2017  emessa da Europrogetti Soc. Coop.
 L’importo di € 34,39 al lordo di iva, risulta non erogabile per superamento del massimale previsto da Ordinanza (4% - 3% - 2%) 

relativamente al costo dell'intervento dello Stato di Avanzamento Lavori complessivo.

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SOLUZIONE UNICA)

Az. Agricola Berveglieri Bruno - Impresa

ANAGRAFICA

TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

Legale Rappresentante Berveglieri Bruno BRVBRN37R07I128N
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DECRETO DI CONCESSIONE

Sede legale: via G. Matteotti 363 - CAP 41039 San Possidonio Modena
DOMANDA DI PAGAMENTO UNICA SOLUZIONE

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI via G. Matteotti 363 - CAP 41039 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

C.F./P.IVA: CUP E66E14000030001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

A-01.24.00 (codice) (codice) (codice)
CERTIFICATO DI CONFOMITA' EDILIZIA

16/11/2017

VISURA DEGGENDORF

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

BRVBRN37R07I128N

BANCO BPM SPA - SAN POSSIDONIO (MO)
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA
0

NON DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE
III SAL

IMMOBILI //

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 55.704,48

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 55.704,48

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE
"Fattura n°…del (data) fornitore ….
"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

SOLUZIONE UNICA

CR -30265-2013 del 03/12/2013

08000000S0000302652013

E66E14000030001

//MIP/E66E14000030001/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000302652013

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

Az. Agricola Berveglieri Bruno IT94M0503466990000000001732

NOTE: IN DATA 16/03/2017 E' STATO NOTIFICATO UN ATTO DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI PROMOSSO DALLA SOCIETA' STUDIO NICOLI DI GRAZIANO NICOLI E C. SAS  NEI CONFRONTI DELLA SOCIETA' IMMOBILIARE 

PARADISO SRL, pertanto l'importo di € 17.990,00 (al lordo di iva) spettante all'impresa Immobiliare Paradiso s.r.l. è stato erogato a favore di Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s. (Ordinanza di Assegnazione 

CR/3282 – Rep. 1120/2017 -pignoramento presso terzi R.G.E.M. n. 1137/2017). 

Con PEC prot. n. 0006831 del 02/02/2018 l'Avv. Alessandra Malmusi, in qualità di legale della società “Studio Nicoli di Graziano Nicoli e C. S.a.s”, comunica che la sua assistita ha ricevuto il pagamento della somma di 

€. 17.990,00 sia dal Commissario delegato per la Ricostruzione sia dal Comune di San Possidonio, entrambi intimati ad eseguire il pagamento a favore del creditore procedente dal Giudice dell'Esecuzione con 

Ordinanza di Assegnazione - pignoramento presso terzi R.G.E.M. n. 1137/2017.

Con PEC prot. n. 0007888 del 08.02.2018 il Responsabile del Procedimento di liquidazione comunica le modalità e le coordinate bancarie per la restituzione dell'importo di € 17.990,00.

Si procede, pertanto, a modificare la nota di erogazione e l'Allegato Unico secondo quanto dettagliato ai fini della rettifica del Decreto di liquidazione n. 8 del 09.01.2018.

/

/

23/05/2017

REGOLARE DEL 06/12/2017

/

IT17D0503512900371570608366Immobiliare Paradiso srl (1)

 


